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REF.: MODIFICA PRESUPUESTO VIGENTE DEL
SECTOR PUBLICO.

SANTIAGO, 01 FEB 2021

N° 115 /

VISTOS: la Ley N° 21289, que aprueba el
Presupuesto del Sector Publico para e afio 2021,
glosa 06 del programa 05 de la Subsecretaria de
Desarrollo Regional y Administrativo y €l Decreto de
Hacienda N° 2.286 de 2020,

DECRETO:

MODIFICASE e presupuesto vigente del Sector

CMV/CMV/cfslIrc Publico en los siguientes términos:
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Programa 05
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TESORO PUBLICO
FISCO
APORTE FISCAL LIBRE

Denominacién
APORTE FISCAL LIBRE

MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD
PUBLICA

Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo

Denominacion

APORTE FISCAL

Libre

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

Universidad del Desarrollo

Fundacién Chile Descentralizado Desarrollado

Universidad Adolfo Ibafiez - indice de bienestar territorial
paramejorar latoma de decisiones

Pontificia Universidad Catdlica - Programade
fortal ecimiento de capacidades regionales

A Organismos Internacionales

A Comision Econdmica Para AmeéricaLatinay el Caribe de
las Naciones Unidas

A Banco Interamericano de Desarrollo (BID)
A Banco Mundial

Organizacion de las Naciones Unidas parala Alimentacion y
laAgricultura

Milesde $
Incremento Reduccion
920.249 920.249
920.249 920.249
920.249 920.249

MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA
SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO
SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO

Milesde $

Incremento

Reduccion

920.249
920.249
305.273
614.976
281.183

27.500

16.000

168.845

68.838

333.793

58.000

183.000
85.000

7.793



Partida
Capitulo
Programa

Sub Item Asg

05
05
05

SubA

09
01
24
02
101
103
104
105

106
107
109
110
112

113
114

115

33
03
025

Partida
Capitulo
Programa

O

O o0 o o o o O O

Denominacion

APORTE FISCAL

Libre

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Gobierno Central

Programa Gastos de Funcionamiento Region de Tarapaca
Programa Gastos de Funcionamiento Region de Atacama
Programa Gastos de Funcionamiento Regidn de Coquimbo
Programa Gastos de Funcionamiento Region de Valparaiso

Programa Gastos de Funcionamiento Region del Libertador
General Bernardo O'Higgins

Programa Gastos de Funcionamiento Region del Maule

Programa Gastos de Funcionamiento Region de La
Araucania

Programa Gastos de Funcionamiento Region de Los Lagos

Programa Gastos de Funcionamiento Region de Magallanes
y dela Antértica Chilena

Programa Gastos de Funcionamiento Region Metropolitana
Programa Gastos de Funcionamiento Region de Los Rios

Programa Gastos de Funcionamiento Region de Aricay
Parinacota

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
A Otras Entidades Publicas
Provision de Apoyo ala Gestion Subnaciona

MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA
SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO
TRANSFERENCIAS A GOBIERNOS REGIONALES

Milesde $

Incremento

Reduccion

584.158
584.158
54.099
16.000
36.975
93.740

67.750

99.528

26.625

41.330

64.820

24.000
12.100

47.191

05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA
61 GOBIERNO REGIONAL REGION DE TARAPACA
01 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION DE TARAPACA

920.249
920.249

1.504.407
1.504.407
1.504.407



Sub Item Asig

SubA

05
02
111
22

Partida
Capitulo
Programa

Sub Item Asg

05
63

Milesde $
Denominacioén Incremento

Reduccion

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo
BIENESY SERVICIOS DE CONSUMO

MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA
GOBIERNO REGIONAL REGION DE ATACAMA

54.099
54.099
54.099
54.099

01 GASTOSDE FUNCIONAMIENTO REGION DE ATACAMA

SubA

05
02
111
22

Partida
Capitulo
Programa

Sub Item Asig

05
64
01

SubA

05
02
111
22

Milesde $
Denominacion Incremento

Reduccion

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA
GOBIERNO REGIONAL REGION DE COQUIMBO

16.000
16.000
16.000
16.000

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION DE COQUIMBO

Milesde $
Denominacién Incremento

Reduccion

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo
BIENESY SERVICIOS DE CONSUMO

36.975
36.975
36.975
36.975



Partida
Capitulo
Programa

Sub Item Asg

05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA
65 GOBIERNO REGIONAL REGION DE VALPARAISO
01 GASTOSDE FUNCIONAMIENTO REGION DE VALPARAISO

05
02
111
22

Partida

Capitulo

Programa

Sub Item Asg

Milesde $
SubA Denominacion I ncremento Reduccion
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 93.740
Del Gabierno Central 93.740
C Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 93.740
BIENESY SERVICIOS DE CONSUMO 93.740

05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA
GOBIERNO REGIONAL REGION DEL LIBERTADOR GENERAL

05
02
111
22

Partida
Capitulo
Programa

66 BERNARDO O'HIGGINS
o1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION DEL LIBERTADOR GENERAL
BERNARDO O'HIGGINS
Milesde $
SubA Denominacion Incremento Reduccién
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 67.750
Del Gobierno Central 67.750
C Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 67.750
BIENESY SERVICIOS DE CONSUMO 67.750

05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA
67 GOBIERNO REGIONAL REGION DEL MAULE
01 GASTOSDE FUNCIONAMIENTO REGION DEL MAULE



Sub Item Asg

SubA i Denominacién

05
02
111
22

Partida
Capitulo
Programa

Sub Item Asg

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Del Gabierno Central

C Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo
BIENESY SERVICIOS DE CONSUMO

Milesde $

Incremento

Reduccion

99.528
99.528
99.528
99.528

05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA
69 GOBIERNO REGIONAL REGION DE LA ARAUCANIA

01 GASTOSDE FUNCIONAMIENTO REGION DE LA ARAUCANIA

SubA _ Denominacion

05
02
111
22

Partida
Capitulo
Programa

Sub Item Asg

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Del Gobierno Central

C Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo
BIENESY SERVICIOS DE CONSUMO

Milesde $

Incremento

Reduccion

26.625
26.625
26.625
26.625

05 MINISTERIO DEL INTERIORY SEGURIDAD PUBLICA

70 GOBIERNO REGIONAL REGION DE LOS LAGOS

01 GASTOSDE FUNCIONAMIENTO REGION DE LOSLAGOS

SubA _ Denominacion

05
02
111
22
29
07

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Del Gobierno Central

C Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo
BIENESY SERVICIOS DE CONSUMO
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

Programas Informéticos

Milesde $

Incremento

Reduccion

41.330
41.330
41.330
13.330
28.000
28.000



Partida

Capitulo

Programa

Sub Item Asg

05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA

GOBIERNO REGIONAL REGION DE MAGALLANESY DE LA
ANTARTICA CHILENA

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION DE MAGALLANESY DE LA
ANTARTICA CHILENA

72

01

05
02
111
22

Partida
Capitulo

Programa

Sub Item Asg

Milesde $
SubA Denominacion Incremento Reduccién
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 64.820
Del Gobierno Central 64.820
C Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 64.820
BIENESY SERVICIOS DE CONSUMO 64.820

05 MINISTERIO DEL INTERIORY SEGURIDAD PUBLICA
73 GOBIERNO REGIONAL REGION METROPOLITANA DE SANTIAGO
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION METROPOLITANA DE

05
02
111
22

Partida
Capitulo
Programa

01 SANTIAGO
Milesde $
SubA Denominacion Incremento Reduccion
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 24.000
Del Gobierno Central 24.000
C Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 24.000
BIENESY SERVICIOS DE CONSUMO 24.000

05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA
74 GOBIERNO REGIONAL REGION DE LOSRIOS
01 GASTOSDE FUNCIONAMIENTO REGION DE LOSRIOS



Milesde $

Reduccion

Sub Item Asig SubA Denominacion I ncremento

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 12.100

02 Del Gobierno Central 12.100

111 Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 12.100

22 BIENESY SERVICIOS DE CONSUMO 12.100
Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA

Capitulo 75 GOBIERNO REGIONAL REGION DE ARICA Y PARINACOTA

Programa 01 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION DE ARICA Y PARINACOTA

Sub Item Asig SubA

05
02
111
22

Denominacion

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

ANOTESE, TOMESE RAZON Y COMUNIQUESE

POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA
REPUBLICA

Milesde $

Incremento

Reduccion

47.191
47.191
47.191
47.191



RODRIGO CERDA NORAMBUENA
Ministro de Hacienda



